

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































DM Lima, 13 ... - Minsa

"RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 925-2003-SA/DM. Lima, 13 de agosto del 2003. VISTOS: El expediente remitido por Oficio N° 090 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 3KB Größe
 1 Downloads
 43 Ansichten






 Kommentar


























"RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 925-2003-SA/DM Lima, 13 de agosto del 2003 VISTOS: El expediente remitido por Oficio N° 090 CE/LP0003-2003-MINSA, sobre el ítem 52 de la L P N° 003-2003-MINSA ""Adquisición de Medicamentos"" cuya buena pro se otorgó a favor de CORPORACIÓN INFARMASA S.A., que incluye el Informe Técnico del Comité Especial presidi do por el Director General de DIGEMID, la absolución de traslado de CORPORACIÓN INFARMA SA S.A. de fecha 4.8.03, el Oficio N° 2055-2003-OGAJ y el Informe N° 960-2003-0GAJ; CONSIDERANDO: Que, habiéndose tomado conocimiento que en el ítem 52 (Eritromicina 250 mg/5 ml. polvo para su spensión oral frasco x 60 ml. con dosificador) de la Licitación Pública N° 003-2003-MINSA"" Ad quisición de Medicamentos"", el Comité Especial descalificó técnicamente al postor QUIMICA SUI ZA S.A. en base a considerar que las especificaciones técnicas señaladas e el protocolo de aná lisis que presentó diferían de la farmacopea de referencia USP 24, en tanto el protocolo de an álisis indicaría PH 7-9 y la farmacopea de referencia USP 24, PH 6.5-8.5; Que, conforme al Informe del Comité Especial presentado con Oficio N° 090 CE/LP0003-2003-MIN SA, y emitido con ocasión del recurso de apelación interpuesto por QUIMICA SUIZA S.A. cuya d enegatoria ficta operó sin que el impugnante haya presentado recurso de revisión contra la m isma, el Comité Especial de la Licitación Pública N° 003-2003-MINSA, al evaluar en el ítem 5 2 a la empresa QUIMICA SUIZA S.A., por error involuntario tomó el PH establecido en la USP 2 4 para Eritromicina Suspensión Oral debiendo haberse tomado el PH establecido en la USP 24 p ara Eritromicina polvo para suspensión oral, donde el rango del PH corresponde al presentado por QUIMICA SUIZA S.A., habiendo por ende ésta sido indebidamente descalificada; Que, el Art. 26° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado señala que el Titular del Pliego, podrá declarar de oficio la nulidad del proceso de selección por algunas de las causales establecidas en el artículo 57° de la Ley, sólo hasta antes de la celebración del co ntrato, sin perjuicio de la que pueda ser declarada en la resolución recaída sobre los recursos im pugnativos; Que, el Art. 57° de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado señala que se declarará n ulos los actos administrativos cuando contravengan las normas legales o prescindan de las normas esenciales del procedimiento o de la forma prescrita por la normatividad aplicable, debiendo expr esar en la resolución que se expida la etapa a la que se retrotraerá el proceso; Con la visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de conformidad con el Artículo 8° li teral l) de la Ley N° 27657; Ley del Ministerio de Salud; SE RESUELVE: Artículo 1°.- Declarar de oficio la NULIDAD de la Licitación Pública N° 003-2003-MINSA ""Adqui sición de Medicamentos"" en el ítem 52, por los fundamentos expuestos en la parte considerativ a, retrotrayendo el proceso en dicho ítem a la etapa de evaluación de propuestas, debiendo el Comité Especial evaluar conforme a las Bases, a la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del E stado y su Reglamento. Artículo 2°.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial El Peruano d entro de los cinco (5) días siguientes a su expedición, con conocimiento del Comité Especial y de más órganos de la Entidad que corresponda, para las acciones pertinentes. Regístrese, comuníquese y publíquese. ALVARO VIDAL RIVADENEYRA Ministro de Salud" 























Empfehlen Sie Dokumente












DM Lima, 13 ... - Minsa 

SOS DE SELECCIÓN INCLUIDOS EN EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES"", modificando los procesos de selección d










 








DM Lima, 13 

13 jun. 2003 - ada como Julia Yolanda Del Rosario Pardo, siendo lo correcto Julia Yolanda Del Rosario Panda;. Que, de ac










 








DM Lima, 20 ... - Minsa 

Hospital. Es un establecimiento de salud destinado a la atención integral del ... Son Oficinas de Coordinación de la Sed










 








DM Lima, 14 ... - Minsa 

Lima, 14 de agosto del 2003. VISTOS: El Oficio N° 1330-2003-OEL-OGA/MINSA;. CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución Minis










 








DM Lima, 16 ... - Minsa 

Dr. Willy Walter Arriola Romero Coordinador General del PAAG. Subcomité de Vigilancia Epidemiológica. Dra. Isabel Nakamo










 








DM Lima, 4 ... - Minsa 

Lima, 4 de diciembre del 2003. Visto el OF. ... SUGERENCIA, CONSULTAS E INTERPOSICIÓNES DE BUENOS OFICIOS EN LA DEF. ENS










 








DM Lima, 31 ... - Minsa 

Oficina Ejecutiva de Organización Experto en Sist ema F-3. Administrativo I. Segundo Apolinar MONTENEGRO BAÑOS Oficina E










 








DM Lima, 19 ... - Minsa 

Lima, 19 de diciembre del 2003. Visto el Oficio N° 2117-2003-OGA/MINSA de la Oficina General de Administración del Minis










 








DM Lima, 17 ... - Minsa 

Lima, 17 de octubre del 2003. VISTOS: El Informe N° 010-2003-OPA/MINSA, de la Oficina de Programación y Adquisiciones de










 








DM Lima, 26 ... - Minsa 

Que, el literal e) del Artículo 19° de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, exon era de los procesos de










 








DM Lima, 19 ... - Minsa 

aria de la Dirección General de Salud de las Personas, quien participó en la Reunión de Evalua ción del TCC entre OPS Pe










 








DM Lima, 13 de junio 

Designar, en el cargo de Director del Programa Sectorial 1, Nivei F3, perte neciente a la Dirección Ejecutiva de Atenció










 








DM Lima, 13 de junio 

Que, mediante Resolución Ministerial N' 182-2003-SAI DM publicada el 24 de febrero del presen te año se aprobó la modifi










 








DM Lima, 13 de junio 

del 2003 del Instijuto Especializado Materno Perinatal;. CONSIDERANDO: Que conforme a lo dispuesto en los Artlculos 281










 








DM Lima, 13 de junio 

Que, mediante Resolución Ministerial N' 182-2003-SAI DM publicada el 24 de febrero del presen te año se aprobó la modifi










 








DM Lima, 1 de ... - Minsa 

Lima, 1 de julio del 2003. Visto los Expedientes N° RI79648-03 y N° R20476303 e Informe N° 065-2003-OCN-OEDRH-OGGR. H/MI










 








DM Lima, 5 de ... - Minsa 

"RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 895-2003-SA/DM. Lima, 5 de agosto del 2003. Visto el Memorándum N° 732-2003-0GPE-OEO/ MINSA,










 








DM Lima, 5 de ... - Minsa 

Que mediante Resolución Ministerial N° 573-2003-SA/DM, se aprobaron los Reglamentos de Organ ización y Funciones de las










 








DM Lima, 9 de ... - Minsa 

Reglamento de Organización y Funciones y el Cuadro para Asignación de Personal, del Hospital. Hermilio Valdizán, documen










 








MINSA Lima, 13 de 

ó al doctor Pedro Wong Pujada, en el cargo Director Ejecutivo del Hospital Sergio E. Bernales, por haber resultado ganad










 








MINSA Lima, 13 

argo de Director de la Oficina de LogÃstica, Nivel F-3, de la DirecciÃ³n Regional de Salud lea, dÃ¡ndosele las gracias










 








MINSA Lima, 13 de 

ino a la asignación de funciones antes indicada y designar a los profesionales propuestos; y,. De conformidad con lo pre










 








MINSA Lima, 13 de 

Que por Decreto Supremo N° 001-2002-SA de fecha 2 de marzo de 2002, se aprobó el Texto Únic o de Procedimientos Administ










 








MINSA Lima, 13 de 

"RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 916-2004/MINSA. Lima, 13 de setiembre del 2004. Visto los Oficios N°s. 3486 y 3487-DG-DISA-V-










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














